

Linde ApS
Jens Grøns Vej 1, 7100 Vejle

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 19 76 19 91

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2017..

Mikael Bodholdt Linde
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Linde ApS
Jens Grøns Vej 1
7100 Vejle

CVR-nr.: 19 76 19 91
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
20. regnskabsår

Direktion

Mikael Bodholdt Linde

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomhed

Polar Tools A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål omfatter handel-, agentur- og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.032 t.kr. mod 337 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i tidligere år tabt anpartskapitalen. Ledelsen forventer at reetablere anpartskapitalen gennem positiv indtjening i Polar Tools A/S i de kommende år. Ledelsen forventer et positivt resultat i Polar Tools A/S i 2017.

Det er endvidere ledelsens forventning, at den nuværende eksterne finansiering, der er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, kan opretholdes og om fornødent udvides.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	149.717	124.298
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.029.644	23.991
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	322.752
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.397	37.646
Andre finansielle indtægter	5.264	2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-170.516	-172.039
Resultat før skat	1.031.506	336.650
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.031.506	336.650
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.150.780	44.810
Overføres til overført resultat	0	291.840
Disponeret fra overført resultat	-119.274	0
Disponeret i alt	1.031.506	336.650

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.256.178	1.008.643
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.256.178</u>	<u>1.008.643</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.256.178</u>	<u>1.008.643</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	195.827	155.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	331.589	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	256.882	0
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>6.222</u>
Tilgodehavender i alt	<u>784.298</u>	<u>161.929</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3.852</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>784.298</u>	<u>165.781</u>
Aktiver i alt	<u>5.040.476</u>	<u>1.174.424</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	156.000	156.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.157.313	1.008.642
6 Overført resultat	-2.238.637	-2.119.363
Egenkapital i alt	74.676	-954.721
Gældsforpligtelser		
7 Gældsbreve	2.302.450	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.302.450	0
Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	0
Gæld til pengeinstitutter	35	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.200	38.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.035.899	2.083.395
Selskabsskat	256.882	0
Anden gæld	54.334	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.663.350	2.129.145
Gældsforpligtelser i alt	4.965.800	2.129.145
Passiver i alt	5.040.476	1.174.424

1 Usikkerhed om going concern**8 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i tidligere år tabt anpartskapitalen. Ledelsen forventer at reetablere anpartskapitalen gennem positiv indtjening i Polar Tools A/S i de kommende år. Ledelsen forventer et positivt resultat i Polar Tools A/S i 2017.

Det er endvidere ledelsens forventning, at den nuværende eksterne finansiering, der er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, kan opretholdes og om fornødent udvides.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	70.487
Andre finansielle omkostninger	170.516	101.552
	170.516	172.039

<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
-------------------	-------------------

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum primo	1	1
Omregning til valutakurs ultimo	2.220.000	0
Kostpris ultimo	2.220.001	1

Opskrivninger primo	1.008.642	784.108
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.150.780	322.752
Egenkapitalreguleringer	-2.109	-98.218
Opskrivninger ultimo	2.157.313	1.008.642

Afskrivninger på goodwill primo primo	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-121.136	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	-121.136	0

Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.256.178	1.008.643
-------------------------------------	------------------	------------------

I regnskabsposten indgår goodwill med	1.090.222	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	1.211.358	0

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Polar Tools A/S	Vejle	100 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>156.000</u>	<u>156.000</u>
	<u>156.000</u>	<u>156.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.008.642	1.062.050
Resultatandel	1.150.780	44.810
Egenkapitalreguleringer	<u>-2.109</u>	<u>-98.218</u>
	<u>2.157.313</u>	<u>1.008.642</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-2.119.363	-2.411.203
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-119.274</u>	<u>291.840</u>
	<u>-2.238.637</u>	<u>-2.119.363</u>
7. Gældsbreve		
Gældsbreve i alt	2.602.450	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.302.450</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.102.450</u>	<u>0</u>

**8. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed, Polar Tools A/S' gæld til Spar Nord Bank A/S. Polar Tools ApS bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 8.888 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed i kapitalandele, nom. 250.000 kr., i Polar Tools A/S overfor Spar Nord Bank A/S samt nom. 250.000 kr., i Polar Tools A/S overfor Grosserer Jens Linde's Familiefond. Nom. 500.000 kr. aktier i Polar Tools A/S er indregnet med 4.256.178 kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2016 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. januar 2016 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 250 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.